ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ ĐẮK NHOONG                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /UBND-CV                               Đăk Nhoong, ngày     tháng    năm 2024

V/v chủ động ứng phó với mưa

lớn, lốc, sét, mưa đá và nguy cơ

xảy ra lũ quét, sạt lở đất trên địa

            bàn xã 2024.

   Kính gửi: - Các Thành viên BCH PCLB,GNTT xã

                               - Các thôn trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số 1652-CV/UBND ngày 17/7/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Đăk Glei, để chủ động ứng phó với mưa lớn, lốc, sét, mưa đá và nguy cơ xảy ra

lũ quét, sạt lở đất, trên địa bàn huyện; Công văn số 445-CV/ĐU ngày 24/7/2024 của

Đảng Ủy xã về việc chủ động ứng phó với mưa lớn, lốc, sét, mưa đá và nguy cơ xảy

ra lũ quét, sạt lở đất, Để chủ động ứng phó ứng phó với mưa lớn, lốc, sét, mưa đá và

nguy cơ xảy ra lũ quét, sạt lở đất và hạn chế thiệt hại về người, tài sản của Nhà nước

và Nhân dân.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các Thành viên BCH PCTT-TKCN&PTDS xã, các

thôn Trưởng các thôn triển khai một số nhiệm vụ như sau:

1. Đối với các Thôn: Thôn trưởng, Phó các thôn thông báo cho tất cả hộ gia

đình và mọi người dân về các tình hình diễn biến mưa to ở thôn mình, để nhân dân

chủ động, sẳn sàng ứng phó, phòng chống với mọi tình huống xảy ra; huy động nhân

dân cứu hộ, cứu nạn, khắc khục hậu quả khi xảy ra.

2. Đối với các Thành viên BCH PCLB&GNTT xã: Thực hiện nghiêm túc

nhiệm vụ đã được phân công phụ trách từng nội dung và các thôn theo (Phân công

nhiệm vụ số 01/PCNV-UBND ngày 26/06/2024 đã gửi cho từng thành viên). Chủ

động phối hợp chặt chẽ với đội xung kích PCTT (thôn trưởng và thôn phó) tại địa bàn

phụ trách thường xuyên nắm tình hình diễn biến xấu, khi có tình huống xẩy ra triển

khai, vận động nhân dân ứng phó, phòng chống với mọi tình huống xảy ra, đảm bảo

an toàn tính mạng con người và tài sản.

3. Tập trung bám sát nội dung Phương án số 01/PA-UBND ngày

26/06/2024 đã xác định các vị trí, điểm khu vực xung yếu trên địa bàn xã, ở các

Thôn, cụ thể:

- Tuyến đường từ Trung tâm huyện đi vào xã Đăk Nhoong (ĐH.83) có thể sạt lở

ta luy âm và ta luy dương tại km 9,10,11,12 và  cách từ ba rie khoảng 20m sạt lở ta

luy âm rất nguy hiểm.

- Từ ngã ba xã vào trường tiểu học bị ngập tràn thường xuyên và xói lở khi có

mưa to lũ quét.

 - Tuyến đường từ xã Đăk Nhoong đi Đăk PLô có thể sạt lở ta luy âm và ta luy

dương.

- Đoạn đi qua địa bàn trung tâm xã cầu cống và cầu tràn thường xuyên bị ngập

và xói lở khi có mưa to lũ quét.

(*) Tuyến đường từ trung tâm xã đi thôn - Đắk Nớ - Roóc Mẹt - Roóc Nầm:

- Cách làng Roóc Mẹt khoảng 1km có nguy cơ sạt lở ta luy âm và ta luy dương

tại km 8.

-  Trên đầu làng   thôn Đắk Nớ  khoảng 100m có nguy cơ sạt lở ta luy âm và ta

luy dương.

(*) Tuyến đường từ trung tâm xã đến ngã ba đi Đăk Ung, khoảng 1000m Có

nguy cơ sạt lở ta  luy Âm và ta  luy dương, Cách từ nhà ông Nguyễn Văn khánh

khoảng 30m Có nguy cơ sạt lở ta ly âm 2 đoạn và ta luy dương 2 đoạn.

(*) Tuyến đường từ trung tâm xã đi thôn Đắk Ga; Có nguy cơ sạt lở ta ly Dương

1 đoạn và ta luy Âm 2 đoạn.

(*) Các khu dân cư ở các thôn:

- Thôn Đăk Nhoong: Có nguy cơ sạt lở ta luy Dương, từ đoạn  nhà A Cẩm đến

đoạn nhà  Dương Đình Tân, A Nỡng, Y Thép, Có nguy cơ sạt lở ta luy Âm. từ đoạn

nhà  A Đom, A Thanh, A Hải, A Phét, A Chu, A Vác, A Dô, Bloong Xóa, A Minh,

Ngô Văn Bình, A Tầu Có nguy cơ sạt lở ta luy Âm, Có nguy cơ lũ quét, ngập úng, tại

nhà A Lỏng, A Chang, A Nang.

- Thôn Đắk Ung: Có nguy cơ lũ quét, ngập úng tại nhà A Trôi; từ đoạn  nhà A

Vớt, Phôn, A Hy, sạt lở ta ly Âm tại nhà A Hai; A Thẩm, A Tui, nghi cơ sạt lở ta luy

Dương.

- Thôn Đắk Ga: nhà A Biển, A Lẵng có nguy cơ sạt lở ta luy Dương,  từ đoạn

nhà A Biển, A Lẵng, A Bình, A Tho, A Song, A Săm, A Mo, A Nơm,  A khu, A Hân.

Có nguy cơ sạt lở ta luy Âm.

 - Thôn Đăk Nớ: Có nguy cơ sạt lở ta luy Dương  từ đoạn  nhà  A Đắc, A

Tương, A Diễn;  Có nguy cơ sạt lở ta luy Âm tự đoạn nhà A Quyền.

- Thôn Roóc Mẹt: Có nguy cơ sạt lở ta luy Dương  từ đoạn  nhà  A Nhôm, A

Tung, Lê Anh Tuấn,  A Cơm, A Nhôi.

- Trung tâm xã: không Có nguy cơ ngậm úng.

4. Chế độ báo cáo:

- Báo cáo hàng ngày: Đề nghị các Thành viên, các thôn báo cáo tình hình về BCH

PCLB&GNTT xã vào lúc 15 giờ 00/ngày.

- Báo cáo nhanh: Khi xảy ra tình hình tại địa bàn các Thành viên, các thôn báo

cáo nhanh, kịp thời về BCH PCLB&GNTT xã để có biện pháp huy động lực lượng hỗ

trợ ứng cứu.

- Hình thức báo cáo: Báo cáo bằng điện thoại hoặc qua Zalo nhóm, bằng văn bản

(Qua đồng chí A Pêm Phó ban trực, ĐT: 0365789328).

 UBND xã đề nghị các Thành viên Ban chỉ huy, các thôn nghiêm túc triển khai

phổ biến rộng rãi đến mọi người dân biết và chủ động ứng phó với mọi tình huống./.

Nơi nhận:                                                               TM. ỦY BAN NHAN DÂN

- Như trên;                  CHỦ TỊCH
- Lưu: VP-BCH xã.

                                                                                                   A Nhập

		2024-07-25T15:03:26+0700

		2024-07-25T15:28:47+0700

		2024-07-25T15:28:47+0700

		2024-07-25T15:28:47+0700

		2024-07-25T15:28:47+0700